UBND TỈNH LÀO CAI
THANH TRA TỈNH

Số:         /TT-VP
V/v đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa

phương cử công chức phụ trách công tác
tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

và phòng, chống tham nhũng tiêu cực

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lào Cai, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh.

Ngày 09/7/2025, Thanh tra tỉnh ban hành Công văn số 16/TT-VP về việc
triển khai công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống
tham nhũng, tiêu cực. Theo đó, các cơ quan, đơn vị, địa phương cung cấp thông
tin công chức được cử phụ trách công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố
cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của cơ quan, đơn vị, địa phương
mình, gửi về Thanh tra tỉnh trước ngày 11/7/2025 để tổng hợp.

Tuy nhiên, tính đến 10 giờ ngày 18/7/2025, Thanh tra tỉnh mới nhận được
văn bản cung cấp thông tin công chức của 35/117 cơ quan, đơn vị, địa phương; còn
82/117 cơ quan, đơn vị, địa phương chưa gửi văn bản (có danh sách kèm theo).

Để có cơ sở theo dõi, tổng hợp, Thanh tra tỉnh đề nghị các sở, ban, ngành
thuộc UBND tỉnh; UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh chưa thực hiện, khẩn
trương gửi văn bản cử công trách phụ trách công tác tiếp công dân, giải quyết
khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của đơn vị mình về
Thanh tra tỉnh trước ngày 22/7/2025.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp, triển khai
thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;
- VP, các phòng thuộc Thanh tra tỉnh;
- Lưu: VT, VP.

KT. CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Kiều Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T12:00:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Kiều Phương<nguyenkieuphuong2@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T13:39:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	THANH TRA TỈNH<contact-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T13:39:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	THANH TRA TỈNH<contact-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T13:39:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	THANH TRA TỈNH<contact-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!